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부서: 생태환경과

정책: 환경정책관리

단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 수질개선특별회계 전체

생태환경과 7,689,884 6,054,033 1,635,851

기 7,209,938 5,762,941 1,446,997

시 479,946 291,092 188,854

환경정책관리 4,707,862 4,321,604 386,258

기 4,596,066 4,063,566 532,500

시 111,796 258,038 △146,242

주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) 4,707,862 4,321,604 386,258

기 4,596,066 4,063,566 532,500

시 111,796 258,038 △146,242

주암호,상사호 수계 주민 지원 3,465,000 3,660,000 △195,000

기 3,465,000 3,615,000 △150,000

시 0 45,000 △45,000

201 일반운영비 13,000 8,000 5,000

기 13,000 8,000 5,000

02 공공운영비 12,400 7,400 5,000

○송광면 관내마을 CCTV유지관리 및 정비사업

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

기 5,000 0 5,000

307 민간이전 65,035 70,035 △5,000

기 65,035 70,035 △5,000

02 민간경상사업보조 65,035 70,035 △5,000

○송광 체육관 태양광발전시설 운영비지원사업

0 5,000 △5,000경정 0원

기 0 5,000 △5,000

○송광면 작목반 소득증대사업 0 27,766 △27,766경정 0원

기 0 27,766 △27,766

○송광면 마을 농산물 소득증대사업(이읍,평촌

마을) 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

기 15,000 0 15,000

○송광면 마을 농산물 소득증대사업(왕대,유경,

후곡마을) 12,766 0 12,76612,766,000원*1식

기 12,766 0 12,766

401 시설비및부대비 751,472 972,712 △221,240

기 751,472 927,712 △176,240

시 0 45,000 △45,000

01 시설비 751,472 972,712 △221,240

○승주읍 학구마을 표지석 설치 0 7,132 △7,132경정 0원

기 0 7,132 △7,132

○승주읍 학구마을 회관 담장 설치공사

7,132 0 7,1327,132,000원*1식

기 7,132 0 7,132

○승주읍 일제방송시스템 및 CCTV유지관리

0 15,000 △15,000경정 0원

기 0 15,000 △15,000

○승주읍 관내 CCTV 설치 및 보수공사

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

기 15,000 0 15,000



부서: 생태환경과

정책: 환경정책관리

단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○상사면 노동마을 태양광 발전시설 설치 사업(

광역) 0 69,979 △69,979경정 0원

기 0 69,979 △69,979

○상사면 노동마을 태양광 발전시설 설치 사업

0 83,652 △83,652경정 0원

기 0 83,652 △83,652

○상사면 미곡마을 태양광 발전시설 설치 사업

0 50,937 △50,937경정 0원

기 0 50,937 △50,937

○상사면 구계마을 태양광 발전시설 설치 사업

0 19,800 △19,800경정 0원

기 0 19,800 △19,800

○상사면 쌍지마을 하천 제방 정비공사

25,000 0 25,00025,000,000원*1식

기 25,000 0 25,000

○상사면 쌍지마을 농로 개설공사

20,536 0 20,53620,536,000원*1식

기 20,536 0 20,536

○상사면 노동마을 안길 배수로 정비공사

28,324 0 28,32428,324,000원*1식

기 28,324 0 28,324

○상사면 구계마을 농로 개설공사

11,324 0 11,32411,324,000원*1식

기 11,324 0 11,324

○상사면 구계마을회관 옹벽 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

기 20,000 0 20,000

○상사면 구계마을회관 주변 아스콘 포장공사

17,000 0 17,00017,000,000원*1식

기 17,000 0 17,000

○상사면 미곡 솔안넘어골 농로 복개공사

18,324 0 18,32418,324,000원*1식

기 18,324 0 18,324

○상사면 용계마을 농로 포장공사

26,000 0 26,00026,000,000원*1식

기 26,000 0 26,000

○상사면 상사종합체육관 지붕 보수공사

10,324 0 10,32410,324,000원*1식

기 10,324 0 10,324

○상사면 서정마을회관 증축공사 실시설계용역

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

기 15,000 0 15,000

○주암 전망대 가는 산책로 조성사업(특별지원

사업) 0 195,000 △195,000경정 0원

기 0 150,000 △150,000

시 0 45,000 △45,000

○낙안면 신촌마을 안길 정비공사

6,296 0 6,2966,296,000원*1개소

기 6,296 0 6,296

○낙안 평사마을 소하천 정비공사 0 10,221 △10,221경정 0원

기 0 10,221 △10,221



부서: 생태환경과

정책: 환경정책관리

단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○낙안 평사마을 안길 정비공사

10,221 0 10,22110,221,000원*1식

기 10,221 0 10,221

○낙안 석정마을 농로 정비공사 0 10,750 △10,750경정 0원

기 0 10,750 △10,750

○낙안 석정마을 구거 정비공사

10,750 0 10,75010,750,000원*1식

기 10,750 0 10,750

402 민간자본이전 108,785 82,545 26,240

기 108,785 82,545 26,240

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,785 82,545 26,240

○낙안면 신촌마을 표지석 설치 0 6,296 △6,296경정 0원

기 0 6,296 △6,296

○상사면 용계마을 회관 보수공사

12,000 0 12,00012,000,000원*1개소

기 12,000 0 12,000

○상사면 서정마을 농업인 건강관리실 보수공사

20,536 0 20,53620,536,000원*1개소

기 20,536 0 20,536

주암호,상사호 수계 주민지원(특별지원) 598,000 0 598,000

기 553,000 0 553,000

시 45,000 0 45,000

101 인건비 2,000 0 2,000

기 2,000 0 2,000

04 기간제근로자등보수 2,000 0 2,000

○외서 공공시설물 유지관리 인건비 지원(성립

전) 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

기 2,000 0 2,000

206 재료비 96,536 0 96,536

기 96,536 0 96,536

01 재료비 96,536 0 96,536

○송광 오봉마을 유기질 퇴비 구입(375포)(성립

전) 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

기 3,000 0 3,000

○송광 신흥마을 유기질 퇴비 구입(363포)(성립

전) 2,900 0 2,9002,900,000원*1식

기 2,900 0 2,900

○송광 신평마을 유기질 퇴비 구입(1,113포)(성

립전) 8,900 0 8,9008,900,000원*1식

기 8,900 0 8,900

○송광 삼청마을 유기질 퇴비 구입(413포)(성립

전) 3,300 0 3,3003,300,000원*1식

기 3,300 0 3,300

○송광 후곡마을 유기질 퇴비 구입(550포)(성립

전) 4,400 0 4,4004,400,000원*1식

기 4,400 0 4,400

○송광 추동마을 유기질 퇴비 구입(200포)(성립

전) 1,600 0 1,6001,600,000원*1식



부서: 생태환경과

정책: 환경정책관리
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,600 0 1,600

○송광 우산마을 유기질 퇴비 구입(975포)(성립

전) 7,800 0 7,8007,800,000원*1식

기 7,800 0 7,800

○송광 덕산마을 유기질 퇴비 구입(700포)(성립

전) 5,600 0 5,6005,600,000원*1식

기 5,600 0 5,600

○송광 봉산마을 유기질 퇴비 구입(863포)(성립

전) 6,900 0 6,9006,900,000원*1식

기 6,900 0 6,900

○송광 이읍마을 유기질 퇴비 구입(2,323포)(성

립전) 18,600 0 18,60018,600,000원*1식

기 18,600 0 18,600

○송광 장안마을 유기질 퇴비 구입(1,000포)(성

립전) 8,000 0 8,0008,000,000원*1식

기 8,000 0 8,000

○송광 구룡마을 유기질 퇴비 구입(625포)(성립

전) 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

기 5,000 0 5,000

○송광 대흥마을 유기질 퇴비 구입(500포)(성립

전) 4,000 0 4,0004,000,000원*1식

기 4,000 0 4,000

○외서 하고마을 유기질 퇴비 구입(563포)(성립

전) 4,335 0 4,3354,335,000원*1식

기 4,335 0 4,335

○외서 구암마을 유기질 퇴비 구입(411포)(성립

전) 3,163 0 3,1633,163,000원*1식

기 3,163 0 3,163

○외서 신촌마을 유기질 퇴비 구입(432포)(성립

전) 3,329 0 3,3293,329,000원*1식

기 3,329 0 3,329

○외서 도신마을 유기질 퇴비 구입(742포)(성립

전) 5,709 0 5,7095,709,000원*1식

기 5,709 0 5,709

307 민간이전 15,000 0 15,000

기 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○승주 선암사 감나무길 거름주기(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기 10,000 0 10,000

○승주 주암댐주변 자연정화 활동(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

기 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 448,480 0 448,480

기 403,480 0 403,480

시 45,000 0 45,000

01 시설비 448,480 0 448,480

○주암 전망대 가는 산책로 조성사업(L=680m)

165,000 0 165,000165,000,000원*1식



부서: 생태환경과
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기 126,923 0 126,923

시 38,077 0 38,077

○주암 공용 화장실 정비공사

30,000 0 30,00030,000,000원*1개소

기 23,077 0 23,077

시 6,923 0 6,923

○승주읍 승주사거리 공원 원두막 설치(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

기 10,000 0 10,000

○승주 괴목마을 간이상수도 보수(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기 10,000 0 10,000

○주암 광천교 화분 거치대 설치(성립전)

10,000 0 10,00025,000원*400m

기 10,000 0 10,000

○낙안 수계지역 간이상수도 물탱크 정비공사(

성립전) 1,500 0 1,500500,000원*3개소

기 1,500 0 1,500

○승주 선학마을 우산각 보수(성립전)

13,000 0 13,00013,000,000원*1개소

기 13,000 0 13,000

○승주 홍보간판 설치(성립전)

7,000 0 7,0007,000,000원*1개소

기 7,000 0 7,000

○승주 선암사길 단풍나무 식재(성립전)

15,000 0 15,0007,500원*2,000주

기 15,000 0 15,000

○승주 성산마을 용배수로 설치(성립전)

10,000 0 10,000166,660원*60m

기 10,000 0 10,000

○주암 구산마을 용배수로 설치(성립전)

14,000 0 14,000250,000원*56m

기 14,000 0 14,000

○외서 금성마을 안길 아스콘 포장공사(성립전)

8,480 0 8,4808,480,000원*1식

기 8,480 0 8,480

○낙안 금산마을 소하천 정비공사(성립전)

11,000 0 11,0001,100,000원*10m

기 11,000 0 11,000

○낙안 신전마을 배수로 및 안길 정비공사(성립

전) 7,000 0 7,000269,230원*26m

기 7,000 0 7,000

○낙안 평사마을 안길 정비공사(성립전)

9,000 0 9,000360,000원*25m

기 9,000 0 9,000

○낙안 화목마을 구거 정비공사(성립전)

7,000 0 7,000175,000원*40m

기 7,000 0 7,000

○낙안 목촌마을 농로 정비공사(성립전)

10,500 0 10,500161,530원*65m

기 10,500 0 10,500
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○낙안 수정마을 소하천 정비공사(성립전)

18,000 0 18,000900,000원*20m

기 18,000 0 18,000

○낙안 석정마을 농로 정비공사(30m)(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기 10,000 0 10,000

○낙안 흥림마을 안길 정비공사(성립전)

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

기 6,000 0 6,000

○상사 구계마을 안길 포장공사(30m)(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

기 20,000 0 20,000

○상사 미곡천 소교량 확포장공사(성립전)

30,000 0 30,00012,000,000원*2.5m

기 30,000 0 30,000

○상사 미곡천 농로 진입로 개설공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

기 20,000 0 20,000

○주암 다목적 CCTV 설치(방범,불법투기 등)(성

립전) 6,000 0 6,0006,000,000원*1개소

기 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 35,984 0 35,984

기 35,984 0 35,984

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,984 0 35,984

○주암 원동마을 정자 보수공사(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

기 10,000 0 10,000

○외서 쌍율마을 곡물건조기 구입(성립전)

5,003 0 5,0035,003,000원*1대

기 5,003 0 5,003

○외서 하율마을 편백 반신욕기 구입(성립전)

1,614 0 1,6141,614,000원*1대

기 1,614 0 1,614

○외서 화전마을 CCTV 설치(성립전)

3,816 0 3,8163,816,000원*1식

기 3,816 0 3,816

○외서 월평마을 CCTV 설치(성립전)

5,551 0 5,5515,551,000원*1식

기 5,551 0 5,551

○상사 구계 마을공동 농기계 구입(잔가지 파쇄

기,콤프레샤)(성립전) 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기 10,000 0 10,000

주암호상사호 수질관리(상수원관리지역) 442,900 308,400 134,500

기 442,900 308,400 134,500

201 일반운영비 28,000 83,000 △55,000

기 28,000 83,000 △55,000

02 공공운영비 23,000 78,000 △55,000

○시설장비 유지비 10,000 65,000 △55,000



부서: 생태환경과

정책: 환경정책관리

단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 수중폭기장치 운영(전기요금)수공지원

0 55,000 △55,000경정 0원

기 0 55,000 △55,000

308 자치단체등이전 55,000 0 55,000

기 55,000 0 55,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 55,000 0 55,000

○수중폭기장치 운영(전기요금)수공지원

55,000 0 55,00055,000,000원*1회

기 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 62,500 22,000 40,500

기 62,500 22,000 40,500

01 시설비 62,500 22,000 40,500

○상수원보호구역 CCTV 설치 40,500 0 40,50040,500,000원*1식

기 40,500 0 40,500

403 자치단체등자본이전 289,000 195,000 94,000

기 289,000 195,000 94,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 289,000 195,000 94,000

○호소내 부유물수거 및 운반처리비 추가(수공)

94,000 0 94,00094,000,000원*1회

기 94,000 0 94,000

오염총량관리사업 115,166 0 115,166

기 112,166 0 112,166

시 3,000 0 3,000

207 연구개발비 115,166 0 115,166

기 112,166 0 112,166

시 3,000 0 3,000

01 연구용역비 115,166 0 115,166

○오염총량관리계획 등 수립 및 검토

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

기 40,000 0 40,000

○오염총량관리 배출삭감 모니터링

10,166 0 10,16610,166,000원*1식

기 7,166 0 7,166

시 3,000 0 3,000

○제4단계 시행계획 수립 65,000 0 65,00065,000,000원*1식

기 65,000 0 65,000

비점오염 저감사업 2,000 122,166 △120,166

기 2,000 119,166 △117,166

시 0 3,000 △3,000

207 연구개발비 0 120,166 △120,166

기 0 117,166 △117,166

시 0 3,000 △3,000

01 연구용역비 0 120,166 △120,166

○오염총량관리계획 등 수립 및 검토 0 45,000 △45,000경정 0원

기 0 45,000 △45,000

○오염총량관리 배출삭감 모니터링 0 10,166 △10,166경정 0원



부서: 생태환경과

정책: 환경정책관리

단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 7,166 △7,166

시 0 3,000 △3,000

○제4단계 시행계획 수립 0 65,000 △65,000경정 0원

기 0 65,000 △65,000

예비비 63,796 210,038 △146,242

801 예비비 63,796 210,038 △146,242

01 일반예비비 63,796 210,038 △146,242

○예비비 63,796 210,038 △146,242경정 63,796,000원

행정운영경비(생태환경과) 483,442 423,542 59,900

기 391,242 391,242 0

시 92,200 32,300 59,900

인력운영비(수질개선특별회계) 483,442 423,542 59,900

기 391,242 391,242 0

시 92,200 32,300 59,900

인력운영비(수질개선-상수원관리지역) 247,600 237,600 10,000

기 237,600 237,600 0

시 10,000 0 10,000

101 인건비 240,040 230,040 10,000

기 230,040 230,040 0

시 10,000 0 10,000

02 기타직보수 240,040 230,040 10,000

○청원경찰 봉급 171,740 161,740 10,000경정 171,740,000원

기 161,740 161,740 0

시 10,000 0 10,000

인력운영비(주민지원DB) 235,842 185,942 49,900

기 153,642 153,642 0

시 82,200 32,300 49,900

101 인건비 235,842 185,942 49,900

기 153,642 153,642 0

시 82,200 32,300 49,900

03 무기계약근로자보수 235,842 185,942 49,900

○2019~2020년 단체협상에 따른 인건비 지급

29,900 0 29,900

○무기계약 퇴직 충당금 20,000 0 20,000

29,900,000원*1식

20,000,000원*1회

재무활동(생태환경과) 2,498,580 1,308,887 1,189,693

기 2,222,630 1,308,133 914,497

시 275,950 754 275,196

내부거래지출(수질개선특별회계) 2,222,630 1,308,133 914,497

기 2,222,630 1,308,133 914,497

내부거래 879,030 1,308,133 △429,103

기 879,030 1,308,133 △429,103

701 기타회계등전출금 879,030 1,308,133 △429,103

기 879,030 1,308,133 △429,103

03 공기업특별회계자본전출금 0 429,103 △429,103



부서: 생태환경과

정책: 재무활동(생태환경과)

단위: 내부거래지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공공하수처리시설 0 429,103 △429,103

― 황전 공공하수 증설 0 22,403 △22,403경정 0원

기 0 22,403 △22,403

― 주암호 상류 마을하수도 개량 0 56,700 △56,700경정 0원

기 0 56,700 △56,700

― 송광 덕동지방상수도 시설공사(특별지원사

업) 0 350,000 △350,000경정 0원

기 0 350,000 △350,000

내부거래(자본) 993,600 0 993,600

기 993,600 0 993,600

701 기타회계등전출금 993,600 0 993,600

기 993,600 0 993,600

03 공기업특별회계자본전출금 993,600 0 993,600

○황전 공공하수 증설 38,400 0 38,40038,400,000원*1식

기 38,400 0 38,400

○주암호 상류 마을하수도 개량

565,200 0 565,200565,200,000원*1식

기 565,200 0 565,200

○도심 노후관로 390,000 0 390,000390,000,000원*1식

기 390,000 0 390,000

내부거래(특별지원) 350,000 0 350,000

기 350,000 0 350,000

701 기타회계등전출금 350,000 0 350,000

기 350,000 0 350,000

03 공기업특별회계자본전출금 350,000 0 350,000

○송광 덕동 지방상수도 시설공사(특별지원)

350,000 0 350,000350,000,000원*1식

기 350,000 0 350,000

보전지출(수질개선특별회계) 275,950 754 275,196

보전지출 275,950 754 275,196

802 반환금기타 275,950 754 275,196

01 국고보조금반환금 275,950 754 275,196

○2018년 주민지원사업 집행잔액 및 이자반납

79,204 0 79,204

○2017~2019년 부정수급자 반납 4,684 0 4,684

○2017년 특별지원(노루궁뎅이) 집행잔액 및 이

자반납 120 0 120

○2017~2019년 후곡지구 비점오염저감시설 집행

잔액 및 이자반납 124,150 0 124,150

○2019년 특별지원사업(에코마켓리모델링) 집행

잔액 및 이자반납 36,441 0 36,441

○2019년 특별지원사업(주암 환경취약지구 개선

사업) 집행잔액 및 이자반납 2,480 0 2,480

○2019년 상수원 관리지역 관리사업 집행잔액

및 이자반납 26,538 0 26,538

79,204,000원

4,684,000원

120,000원

124,150,000원

36,441,000원

2,480,000원

26,538,000원



부서: 생태환경과

정책: 재무활동(생태환경과)

단위: 보전지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 오염총량관리사업(시행평가,배출삭감

모니터링) 집행잔액 및 이자반납 1,579 0 1,5791,579,000원


